
Protokół nr IX/2024 

Obrad IX Sesji Rady Miasta Ustroń 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

 

Obrady odbyły się na sali sesyjnej Urzędu Miasta w Ustroniu  w dniu 28 listopada 2024 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:09  tego samego dnia. Na ogólną 

liczbę 14 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. Listy obecności radnych oraz przybyłych 

gości stanowią załącznik nr 1 do protokołu.  

  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok dokonał otwarcia obrad sesji witając wszystkich 

radnych oraz zgromadzonych gości. Następnie poprosił o zaznaczenie obecności stwierdzając 

quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Udział w sesji w tym miejscu 

potwierdziło 14 radnych.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2. Zgłoszenie i rozpatrzenie sprostowań lub uzupełnień do protokołu z obrad VII sesji Rady 

Miasta. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z obrad VII sesji Rady 

Miasta. 

 

3. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

Nie zgłoszono żadnych wniosków do porządku obrad. 

  

4. Analiza możliwości realizacji zadań inwestycyjnych z uwzględnieniem posiadanych 

projektów, finansowania zewnętrznego oraz przyjętej strategii miasta. 

 

Analizę możliwości realizacji zadań inwestycyjnych z uwzględnieniem posiadanych projektów, 

finansowania zewnętrznego oraz przyjętej strategii miasta zreferował Jarosław Urbanowicz  

Naczelnik Wydziału Inwestycji. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Nierodzim Wit Kozub 

- Naczelnik Wydziału Inwestycji Jarosław Urbanowicz 

- Radny Rady Miasta Ustroń Artur Kluz 

- Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Hermanice Antoni  Szczypka 

- Członek Zarządu Osiedla Ustroń Hermanice 

 

Analiza możliwości realizacji zadań inwestycyjnych z uwzględnieniem posiadanych projektów, 

finansowania zewnętrznego oraz przyjętej strategii miasta stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 



 

5. Sprawozdanie ze stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta. 

Sprawozdanie ze stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta omówiła Monika 

Maksymczak  Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa. 

Sprawozdanie ze stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

6. Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych  z mieszkańcami Miasta Ustroń   

oraz  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały  w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli określonych nieruchomości. 

 

Punkt omówił Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok. 

Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych  z mieszkańcami Miasta Ustroń   

oraz  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały  w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli określonych nieruchomości stanowią 

załącznik nr 5 do protokołu. 

  

7. Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami oraz  z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w przedmiocie projektu uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok. 

 

Punkt omówił Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok. 

Wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami oraz  z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w przedmiocie projektu uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok 

stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

8. Wyniki konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami Miasta Ustroń, dotyczących 

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Ustroń na lata 2024 - 2027. 

 

Punkt omówił Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok. 

Wyniki konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami Miasta Ustroń, dotyczących Gminnego 

Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Ustroń na lata 2024 – 2027 stanowią załącznik  

nr 7 do protokołu. 

 



9. Wyniki konsultacji społecznych o których mowa podstawie art.17 ust. 4 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U z 2024 poz. 54 z późn. zm) art. 39 

ustawy z dnia  3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania  

na środowisko (t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1112 z późn.zm.). 

Punkt omówił Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok. 

Wyniki konsultacji społecznych o których mowa podstawie art.17 ust. 4 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U z 2024 poz. 54 z późn. zm) art. 39 

ustawy z dnia  3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 

Dz.U z 2024 r. poz. 1112 z późn.zm.) stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

 

10. Wyniki konsultacji z organizacjami działającymi na terenie Miasta Ustroń, o których 

mowa   w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w przedmiocie projektu uchwały dotyczącej przyjęcia Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Ustroń na lata 2025-2029 z perspektywą do 2033 roku. 

 

Punkt omówił Przewodniczący Rady Miasta Michał Kubok. 

Wyniki konsultacji z organizacjami działającymi na terenie Miasta Ustroń, o których mowa    

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w przedmiocie projektu uchwały dotyczącej przyjęcia Programu Ochrony 

Środowiska dla Miasta Ustroń na lata 2025-2029 z perspektywą do 2033 roku stanowią 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024. 

 

Projekt uchwały omówiła Agata Markiewicz Skarbnik Miasta Ustroń. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Wiktoria Herczyk, Artur Kluz, Michał 

Kubok, Małgorzata Madzia, Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian 

Ryszawy, Artur Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 



Uchwała nr IX/103/2024 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2024 stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu. 

  

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ustroń. 

Projekt uchwały omówiła Agata Markiewicz Skarbnik Miasta Ustroń. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. 

Radni nie wnieśli uwag. 

  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ustroń. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Wiktoria Herczyk, Artur Kluz, Michał 

Kubok, Małgorzata Madzia, Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian 

Ryszawy, Artur Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

Uchwała nr IX/104/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ustroń stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt  dziecka w Żłobku 

Miejskim w Ustroniu oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Projekt uchwały omówiła  Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Sylwia Moskal. Pozytywną 

opinię Komisji Oświaty i Rodziny do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji 

Krzysztof Pokorny. Również pozytywną opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Przestrzegania Prawa  Bożena Piwowar. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt  dziecka w Żłobku Miejskim  

w Ustroniu oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Wiktoria Herczyk, Artur Kluz, Michał 

Kubok, Małgorzata Madzia, Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian 

Ryszawy, Artur Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

 

Uchwała nr IX/105/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt  dziecka w Żłobku 

Miejskim w Ustroniu oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu. 

  

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  

dla Miasta Ustroń na lata 2024 - 2027. 

Projekt uchwały omówiła Aleksandra Kwiecień-Zawada Naczelnik Wydziału Architektury  

i Gospodarki Gruntami. Projekt uzyskał pozytywną opinię na posiedzeniach trzech komisji: 

Komisji Infrastruktury, Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa oraz Komisji Promocji, Kultury  

i Sportu. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodnicząca Zarządu Osiedla Ustroń Zawodzie Barbara  Staniek-Siekierka 

- Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Gruntami Aleksandra Kwiecień-Zawada 
  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta 

Ustroń na lata 2024 - 2027. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Wiktoria Herczyk, Artur Kluz, Michał 

Kubok, Małgorzata Madzia, Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian 

Ryszawy, Artur Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

 

Uchwała nr IX/106/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  

dla Miasta Ustroń na lata 2024 – 2027 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

 



15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych  na 2025 rok. 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Waldemar Węglorz. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. 

Radni nie wnieśli uwag. 
  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  
na 2025 rok. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Wiktoria Herczyk, Artur Kluz, Michał 

Kubok, Małgorzata Madzia, Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian 

Ryszawy, Artur Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

 

Uchwała nr IX/107/2024 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych  na 2025 rok stanowi załącznik nr 14  do protokołu. 

  

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli określonych 

nieruchomości. 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Waldemar Węglorz. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. Również pozytywną opinię przedstawił 

Przewodniczący Komisji Środowiska Paweł Waszek. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli określonych nieruchomości. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Wiktoria Herczyk, Artur Kluz, Michał 

Kubok, Małgorzata Madzia, Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian 

Ryszawy, Artur Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

 

Uchwała nr IX/108/2024 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli określonych 

nieruchomości stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ustroń 

na lata 2025-2029 z perspektywą do 2033 roku. 

Projekt uchwały omówiła Monika Maksymczak Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa. 

Pozytywną opinię do projektu uchwały przedstawił Paweł Waszek Przewodniczący  Komisji 

Środowiska. 

Radni nie wnieśli uwag. 

  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ustroń  

na lata 2025-2029 z perspektywą do 2033 roku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Wiktoria Herczyk, Artur Kluz, Michał 

Kubok, Małgorzata Madzia, Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian 

Ryszawy, Artur Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

 

Uchwała nr IX/109/2024 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ustroń 

na lata 2025-2029 z perspektywą do 2033 roku stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

  

18. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia w 2025 roku części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi na terenie Miasta Ustroń z dochodów własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Projekt uchwały omówiła Monika Maksymczak Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa. 

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa do projektu uchwały przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Bożena Piwowar. Również pozytywną opinię przedstawił Paweł 

Waszek Przewodniczący  Komisji Środowiska. 

Radni nie wnieśli uwag. 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie pokrycia w 2025 roku części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Miasta Ustroń z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Wiktoria Herczyk, Artur Kluz, Michał 

Kubok, Małgorzata Madzia, Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian 

Ryszawy, Artur Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

 

Uchwała nr IX/110/2024 w sprawie pokrycia w 2025 roku części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi na terenie Miasta Ustroń z dochodów własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik  

nr 17 do protokołu. 

  

19. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki  

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

Projekt uchwały omówił Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień Waldemar 

Węglorz. Pozytywną opinię Komisji Oświaty i Rodziny do projektu uchwały przedstawił 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pokorny. Również pozytywną opinię przedstawił 

Przewodniczący Komisji Koordynacyjnej Michał Kubok. 

  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie  przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wojciech Chybiorz, Szymon Górniok, Sławomir Haratyk, Wiktoria Herczyk, Artur Kluz, Michał 

Kubok, Małgorzata Madzia, Beata Niewiadomska, Bożena Piwowar, Krzysztof Pokorny, Damian 

Ryszawy, Artur Steczkiewicz, Paweł Waszek, Karina Wowry 

 

Uchwała nr IX/111/2024 w sprawie  przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki  

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  



20. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir 

Haratyk. 

 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

  

21. Sprawy bieżące Miasta. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego Stanisław Malina 

- Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok 

- Wiceprzewodniczący Rady Miasta, Przewodniczący Komisji Infrastruktury Damian Ryszawy 

- Burmistrz Miasta Ustroń Paweł Sztefek 

- Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Hermanice Antoni  Szczypka 

- Naczelnik Wydziału Inwestycji Jarosław Urbanowicz 

- Przewodniczący Zarządu Osiedla Ustroń Poniwiec Sławomir Zwardoń 

 

22. Sprawy bieżące Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok poinformował, że następną sesję Rady 

Miasta planuje zwołać na 17 grudnia 2024 r. na godzinę 14:00. 

23. Zakończenie obrad sesji. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Michał Kubok 

zamknął obrady IX sesji Rady Miasta Ustroń. 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący 

             Protokołowała                                                             Rady Miasta Ustroń 

 

 

            Katarzyna Ciosk                                                                 Michał Kubok 

 

 


